

Rugsėjo 26 dieną minime Europos kalbų dieną, kuria Europos Komisija 2001 metais įprasmino daugiakalbystę kaip vieną pamatinių Europos Sąjungos vertybių. Šia diena siekiame atkreipti visuomenės dėmesį į kalbų ir kultūrų įvairovę Europoje ir išmokti gerbti kiekvieną kalbą, o tai reiškia – puoselėti daugiakalbystę. Taip pat šia diena siekiame paskatinti visus mokytiis kuo įvairesnių kalbų mokyklose, universitetuose ir vėliau, juos baigus.

Europos kalbų dienos renginius kasmet inicijuoja Valstybės institucijų kalbų centras ir organizuoja su Europos Komisijos atstovybe Lietuvoje bei Sostinės vaikų ir jaunimo centru, Lietuvos Respublikos Seimu ir Seimo lankytojų centru. Šiais renginiais siekiame skatinti vaikus ir jaunuolius mokytis įvairių Europos tautų kalbų, kurios neabejotinai atveria didesnes galimybes bei prisideda prie tarpkultūrinio dialogo ir taikos pasaulyje.

Europos kalbų dienos 2024 renginių programoje:

11.00-12.00 val. - Vaikų ir jaunuolių piešinių *Europos spalvų paletė* ir fotografijų bei vaizdo klipų *Europos Sąjunga mano objektyve* geriausių darbų paroda bei laureatų apdovanojimo ceremonija

13.00-15.00 val. - kalbų dirbtuvės *Pasimatymas su kalbomis'24* Vilniaus „Vyčio“ gimnazijoje

15.00-17.00 – moksleivių Protų kovų finalas *Europos kalbų labirintas'24*

Renginį organizuoja: Valstybės institucijų kalbų centras

Renginio Globėja: Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkė

Renginio partneriai: Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje, Sostinės vaikų ir jaunimo centras, Lietuvos kalbų pedagogų asociacija, Vilniaus „Vyčio“ gimnazija, UAB Litterula ir kt.

Renginių dalyviai ir svečiai: užsienio šalių ambasados ir kultūros centrai, reziduojantys Lietuvoje, tautinių mažumų bendruomenės, Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklos ir kt.

Maloniai kviečiame stebėti tiesioginę renginio transliaciją Seimo YouTube paskyroje.

Europos kalbų dienos renginius globoja LR Seimo pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen.

Kviečiame dalyvauti Europos kalbų dienos renginiuose!

Mokykimės įvairių Europos kalbų, nes jos atveria duris į pasaulį!